АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______15,03,2013_____	№ 7
п. Маяк

О комиссии антикризисного штаба по сокращению задолженности по
налогам в бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
и консолидированный бюджет Краснодарского края

В целях исполнения доходной части бюджета Маякского сельского
поселения Отрадненского района и консолидированного бюджета"
Краснодарского края, погашения задолженности по налогам в бюджеты всех
уровней постановляю:

1.	Утвердить Положение о комиссии антикризисного штаба по
сокращению задолженности по налогам в бюджет Маякского сельского
поселения Отрадненского района и консолидированный бюджет
Краснодарского края (приложение № 1).
2. Образовать комиссию антикризисного штаба по сокращению
задолженности по налогам в бюджет Маякского сельского поселения
Отрадненского района и консолидированный бюджет Краснодарского края и
утвердить ее состав (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.	Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Маякского сельского
поселения Отрадненского района

                                              С.ММироненко

Проект внесён и составлен:
Специалист по доходам и сборам

Ю.И.Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Маякского сельского поселения
Отрадненского района

от_____________	№

СОСТАВ
комиссии антикризисного штаба по сокращению задолженности по налогам
в бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района и
консолидированный бюджет Краснодарского края	*

Мироненко	-     Исполняющий обязанности
Сергей Михайлович                                  главы Маякского сельского поселения
	Отрадненского района, председатель
комиссии

Попова	-   специалист по доходам и сборам
Юлия Ивановна	Маякского сельского поселения
Отрадненского района, секретарь
комиссии

Члены комиссии

Вацко	-   специалист по ЛПХ и землеустройству
Владимир Николаевич	администрации Маякского сельского
                                                                     поселения Отрадненского района
Петрова	-   главный бухгалтер администрации
Анжела Владимировна	Маякского сельского поселения
Отрадненского района

Специалист по

ГОИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Маякского сельского поселения
Отрадненского района

от

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии антикризисного штаба по сокращению задолженности по
налогам в бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района и
консолидированный бюджет Краснодарского края

1.	Комиссия антикризисного штаба по сокращению задолженности по
налогам в бюджет Маякского сельского поселения Отрадненского района
(далее - комиссия) является постоянно действующим органом, обеспечивающим
оперативное рассмотрение причин неплатежей, задолженности юридических и
физических лиц по налогам в бюджет Маякского сельского поселения
Отрадненского района, консолидированный бюджет Краснодарского края и
принятие решений по их устранению.
2. Комиссия антикризисного штаба в своей деятельности руководствуется
действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим
Положением.
3. Основными задачами комиссии антикризисного штаба являются:
а)	рассмотрение причин неплатежей и принятие решений по их
устранению;
б)	рассмотрение причин возникновения задолженности юридических и
физических лиц по налогам в бюджет Маякского сельского поселения
Отрадненского района, консолидированный бюджет Краснодарского края,
принятие решений, направленных на ее снижение;
в)	разработка и реализация мер, направленных на ликвидацию
задолженности предприятий, организаций и физических лиц;
г)	оперативный контроль за соблюдением юридическими и физическими
лицами законодательства Российской Федерации по налогам и сборам, а также
по вопросам расчетов, платежей, принятие мер к обеспечению его выполнения.
4.	Для решения возложенных на нее задач комиссия антикризисного
штаба:
а) анализирует состояние платежно-расчетной дисциплины в сфере
экономики Маякского сельского поселения Отрадненского района, по
отдельным отраслям промышленности, предприятиям и организациям;

б)	рассматривает предложения по вопросам организации расчетов,
несостоятельности предприятий, укреплению платежно-расчетной дисциплины;
в)	регулярно информирует главу поселения о состоянии платежно-
расчетной дисциплины и мерах, принимаемых комиссией по ее укреплению;
д) организует применение установленных законодательством мер
воздействия к предприятиям, организациям и их руководителям, допускающим
нарушения законодательства о налогах и сборах, а также расчетно-платежной и
финансовой дисциплины физических лиц;
ж) контролирует реализацию предложений и рекомендаций комиссии.
5.	Комиссия антикризисного штаба для решения возложенных на нее
задач вправе:
а)	приглашать на заседания комиссии антикризисного штаба
представителей юридических лиц, в том числе руководителей и главных
бухгалтеров, и физических лиц;
б)	получать от предприятий и организаций, независимо от форм
собственности, информацию (материалы) об их финансово-хозяйственной
деятельности.
6.	Состав комиссии антикризисного штаба утверждается постановлением
администрации Маякского сельского поселения.
Председатель комиссии антикризисного штаба руководит деятельностью
комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
7.	Решения комиссии антикризисного штаба являются обязательными для
предприятий, организаций, юридических лиц, независимо от форм
собственности, а также физических лиц.
8.	Заседания комиссии антикризисного штаба проводятся еженедельно.
Л.Г. Ткаленко

Специалист по доходам и сборам

администрации Маякского сельского
поселения Отрадненского района

image1.emf

image10.emf